ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA

DEZEMBRO/2020

DECRETO 200/2020

DECRETA

O(A) Prefeito(a) Municipal de ITABAIANA, ESTADO DE SERGIPE, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe
confere a Lei Nº 2327 / 2019,

Abre CREDITO SUPLEMENTAR no valor de
3.866.961,38 (TRÊS MILHÕES E OITOCENTOS E
SESSENTA E SEIS MIL E NOVECENTOS E SESSENTA
E UM REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS) e dá outras
providências.

Art. 1º - Fica aberto CREDITO SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

0201 GABINETE DO PREFEITO

2002 MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO

31901100 - 10010000 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 655,96

33903000 - 15503110 Material de Consumo 2.656,50

3.312,46Soma da Ação:

Soma da Unidade: 3.312,46

0202 PROCURADORIA GERAL

2004 MANUTENÇÃO DA PROCURADORIA GERAL

31901100 - 10010000 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 8.395,38

8.395,38Soma da Ação:

Soma da Unidade: 8.395,38

0204 SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E DA GESTÃO DAS PESSOAS

2008 ATENDIMENTO A PRECATÓRIOS JUDICIAIS

31909100 - 10010000 Sentenças Judiciais 24.270,97

24.270,97Soma da Ação:

2009 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E DA GESTÃO DAS PESSOAS

31901100 - 10010000 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 92.007,83

33903000 - 15503110 Material de Consumo 1.716,00

33903600 - 10010000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 1.130,16

33904000 - 15503110 Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica 600,00

33904700 - 10010000 Obrigações Tributárias e Contributivas 27.025,63

122.479,62Soma da Ação:

2011 MANUTENÇÃO DE CONVÊNIO PARA A SEGURANÇA PÚBLICA

33903000 - 10010000 Material de Consumo 1.200,00

1.200,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 147.950,59

0205 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

2018 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL

31901100 - 11110000 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 53.015,12

31909400 - 11110000 Indenizações e Restituições Trabalhistas 116.079,42

169.094,54Soma da Ação:

2023 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

31901100 - 10010000 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 1.353,20

33903000 - 10010000 Material de Consumo 6.686,00

33904000 - 11110000 Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica 450,00

8.489,20Soma da Ação:

2024 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL

33903900 - 11110000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 71,76

71,76Soma da Ação:

2028 MANUTENÇÃO SALÁRIO EDUCAÇÃO

33904000 - 11200000 Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica 750,00

750,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 178.405,50

0206 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - FUNDEB

2029 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDEB

31901300 - 11130000 Obrigações Patronais 60.701,08

60.701,08Soma da Ação:

2299 REMUNERAÇÃO BÁSICA DOS PROFISSIONAIS DO MAGISTÉRIO DA EDUCAÇÃO BÁSICA COM
RECURSOS DO FUNDEB - ENSINO FUNDAMENTAL

31901100 - 11120000 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 2.165.977,37

31901300 - 11120000 Obrigações Patronais 513.907,86

2.679.885,23Soma da Ação:

Contabilis - Gestão Pública /   / Emitido em: 24/03/2021
08:43:19

Página 1 de 6

ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA

DEZEMBRO/2020

DECRETO 200/2020

4299 REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DO MAGISTÉRIO DA EDUCAÇÃO BÁSICA COM
RECURSOS DO FUNDEB - EDUCAÇÃO INTANTIL

31901100 - 11120000 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 88.925,65

88.925,65Soma da Ação:

Soma da Unidade: 2.829.511,96

0207 SECRETARIA DAS OBRAS, URBANISMO, INFRAESTRURURA E DOS SERVIÇOS PÚBLICOS

2032 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DAS OBRAS, URBANISMO, INFRAESTRUTURA E DOS SERVIÇOS
PÚBLICOS

31901100 - 10010000 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 132.619,37

33903000 - 10010000 Material de Consumo 50.000,00

33903000 - 15503110 Material de Consumo 54.473,00

33903900 - 10010000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 5.000,00

242.092,37Soma da Ação:

2035 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS

33903000 - 10010000 Material de Consumo 46.364,79

33903000 - 15503110 Material de Consumo 37.288,00

83.652,79Soma da Ação:

2036 MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA

33903000 - 16200000 Material de Consumo 25.370,00

33903900 - 16200000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 43.329,09

68.699,09Soma da Ação:

2040 MANUTENÇÃO DE COLETA SELETIVA DO LIXO

33903900 - 10010000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 4.033,22

4.033,22Soma da Ação:

Soma da Unidade: 398.477,47

0210 SECRETARIA DA AGRICULTURA, DA PECUÁRIA E DO ABASTECIMENTO ALIMENTAR

2044 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E DO ABASTECIMENTO
ALIMENTAR

31901100 - 10010000 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 62.060,03

33903000 - 15503110 Material de Consumo 86.244,00

33903900 - 10010000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 3.740,00

33903900 - 15503110 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 7.651,36

159.695,39Soma da Ação:

2137 MANUTENÇÃO DA CASA DE ACOLHIMENTO E POSTO DE SAÚDE ANIMAL

44905200 - 10010000 Equipamentos e Material Permanente 17.236,80

17.236,80Soma da Ação:

Soma da Unidade: 176.932,19

0213 SECRETARIA DA FAZENDA

2063 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DA FAZENDA

33903000 - 15503110 Material de Consumo 2.147,00

33904000 - 15503110 Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica 600,00

2.747,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 2.747,00

0215 SECRETARIA INDÚSTRIA, DO COMÉRCIO E DO TURISMO

2072 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA INDÚSTRIA, DO COMÉRCIO E DO TURISMO

31901100 - 10010000 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 2.136,52

2.136,52Soma da Ação:

Soma da Unidade: 2.136,52

0216 SECRETARIA DA CULTURA, JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER

2079 INCENTIVO AO DESPORTO E LAZER

33504300 - 10010000 Subvenções Sociais 30.000,00

30.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 30.000,00

0217 OUVIDORIA GERAL

2080 MANUTENÇÃO DA OUVIDORIA GERAL

31901100 - 10010000 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 2.679,61

2.679,61Soma da Ação:

Soma da Unidade: 2.679,61

0218 SECRETARIA DAS RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E DA DEFESA SOCIAL

2085 MANUTENÇÃO DA GUARDA MUNICIPAL

33903000 - 15503110 Material de Consumo 3.105,00

3.105,00Soma da Ação:

Contabilis - Gestão Pública /   / Emitido em: 24/03/2021
08:43:19

Página 2 de 6

ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA

DEZEMBRO/2020

DECRETO 200/2020

Soma da Unidade: 3.105,00

0401 SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

2101 COORDENADORIA ESPECIAL DE POLÍTICA PARA AS MULHERES

33903000 - 15503110 Material de Consumo 1.311,00

1.311,00Soma da Ação:

2102 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

31901100 - 10010000 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 28.582,08

28.582,08Soma da Ação:

2103 PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E COMUNITÁRIA

33904800 - 10010000 Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas 2.000,00

2.000,00Soma da Ação:

2106 MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR

31901100 - 10010000 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 1.681,11

33903000 - 15503110 Material de Consumo 3.059,00

4.740,11Soma da Ação:

Soma da Unidade: 36.633,19

0402 FMAS - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

1131 CONSTRUÇÃO, REFORMA E/OU AMPLIAÇÃO DO CRAS

44905100 - 13120000 Obras e Instalações 32.384,51

32.384,51Soma da Ação:

2108 BLOCO DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA

31900400 - 13110000 Contratação Por Tempo Determinado 11.490,00

11.490,00Soma da Ação:

2113 BLOCO DE GESTÃO DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA E CADASTRO ÚNICO

31900400 - 13110000 Contratação Por Tempo Determinado 2.800,00

2.800,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 46.674,51

Total Geral: 3.866.961,38

Art. 2º - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1º, utilizar-se-ão os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo
com o previsto no Art. 43, paragrafo 1º, inciso III da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

0201 GABINETE DO PREFEITO

2002 MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO

33903000 - 10010000 Material de Consumo 2.630,81

33903900 - 10010000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 393,92

3.024,73Soma da Ação:

Soma da Unidade: 3.024,73

0203 CONTROLADORIA GERAL

2006 MANUTENÇÃO DA CONTROLADORIA GERAL

31901100 - 10010000 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 11.237,63

11.237,63Soma da Ação:

Soma da Unidade: 11.237,63

0204 SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E DA GESTÃO DAS PESSOAS

1006 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, MOBILIÁRIOS E VEÍCULOS PARA A SECRETARIA DA
ADMINISTRAÇÃO E DA GESTÃO DE PESSOAS

44905200 - 10010000 Equipamentos e Material Permanente 500,00

44905200 - 19300000 Equipamentos e Material Permanente 1.020,00

1.520,00Soma da Ação:

2009 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E DA GESTÃO DAS PESSOAS

33504300 - 10010000 Subvenções Sociais 22.000,00

33903000 - 10010000 Material de Consumo 2.161,74

33903900 - 10010000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 8.422,80

33903900 - 10015173 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 139,06

33904700 - 10019919 Obrigações Tributárias e Contributivas 24.251,33

56.974,93Soma da Ação:

Soma da Unidade: 58.494,93

0205 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

2017 ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - ENSINO FUNDAMENTAL

33903000 - 10010000 Material de Consumo 62.498,55

33903000 - 11220000 Material de Consumo 483.314,40

Contabilis - Gestão Pública /   / Emitido em: 24/03/2021
08:43:19

Página 3 de 6

ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA

DEZEMBRO/2020

DECRETO 200/2020

545.812,95Soma da Ação:

2018 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL

31900400 - 11110000 Contratação Por Tempo Determinado 25.906,77

33903000 - 11110000 Material de Consumo 12.062,00

33903900 - 11110000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 8.000,00

44905200 - 11110000 Equipamentos e Material Permanente 2.875,00

48.843,77Soma da Ação:

2023 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

31901100 - 11110000 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 18.611,81

31901600 - 11110000 Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil 1.000,00

33504300 - 10010000 Subvenções Sociais 100.000,00

33903000 - 10019919 Material de Consumo 21.302,40

33903000 - 11110000 Material de Consumo 1.000,00

33903000 - 15503110 Material de Consumo 681,20

33903900 - 10010000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 39.537,10

33903900 - 11110000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 420,29

182.552,80Soma da Ação:

2024 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL

31900400 - 11110000 Contratação Por Tempo Determinado 25.000,00

31901100 - 11110000 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 215.442,56

33903000 - 10010000 Material de Consumo 44.360,00

33903000 - 11110000 Material de Consumo 18.745,30

33903600 - 11110000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 186,93

44905200 - 11110000 Equipamentos e Material Permanente 2.875,00

306.609,79Soma da Ação:

2025 ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - EDUCAÇÃO CRECHE

33903000 - 10010000 Material de Consumo 188.247,92

33903000 - 11220000 Material de Consumo 156.915,03

345.162,95Soma da Ação:

2026 ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - EJA

33903000 - 10010000 Material de Consumo 33.024,41

33903000 - 11220000 Material de Consumo 24.909,96

57.934,37Soma da Ação:

2027 ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - MAIS EDUCAÇÃO

33903000 - 10010000 Material de Consumo 51.518,67

33903000 - 11220000 Material de Consumo 18.326,28

69.844,95Soma da Ação:

2028 MANUTENÇÃO SALÁRIO EDUCAÇÃO

33903000 - 11200000 Material de Consumo 17.050,00

33903900 - 11200000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 9.501,89

44905200 - 11200000 Equipamentos e Material Permanente 173.756,00

200.307,89Soma da Ação:

2138 ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - EDUCAÇÃO PRÉ ESCOLA

33903000 - 10010000 Material de Consumo 14.259,32

33903000 - 11220000 Material de Consumo 210.918,33

225.177,65Soma da Ação:

Soma da Unidade: 1.982.247,12

0206 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - FUNDEB

2029 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDEB

31901100 - 11130000 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 560,00

560,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 560,00

0207 SECRETARIA DAS OBRAS, URBANISMO, INFRAESTRURURA E DOS SERVIÇOS PÚBLICOS

1016 AQUISIÇÃO DE MÁQUINAS, EQUIP, MOBILIÁRIOS E VEÍCULOS P/ SEC. DAS OBRAS,
URBANISMO, INFRAEST. E DOS SERV. PÚBLICOS

44905200 - 10010000 Equipamentos e Material Permanente 2.505,48

2.505,48Soma da Ação:

1023 CONSTRUÇÃO, REFORMA E/OU RECUPERAÇÃO DE PRAÇAS E PARQUES

44905100 - 10010000 Obras e Instalações 173,99

44905100 - 15100000 Obras e Instalações 175.989,21

176.163,20Soma da Ação:

1048 ABERTURA, PAVIMENTAÇÃO E/OU RECUPERAÇÃO DE VIAS

44905100 - 10010000 Obras e Instalações 299,52

Contabilis - Gestão Pública /   / Emitido em: 24/03/2021
08:43:19

Página 4 de 6

ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA

DEZEMBRO/2020

DECRETO 200/2020

44905100 - 10015173 Obras e Instalações 850.000,00

850.299,52Soma da Ação:

2035 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS

33903000 - 10019919 Material de Consumo 53.092,13

33903900 - 10010000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 112.929,92

44905200 - 19300000 Equipamentos e Material Permanente 4.420,00

170.442,05Soma da Ação:

Soma da Unidade: 1.199.410,25

0210 SECRETARIA DA AGRICULTURA, DA PECUÁRIA E DO ABASTECIMENTO ALIMENTAR

1059 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, MOBILIÁRIOS E VEÍCULOS PARA A SECRETARIA DE
AGRICULTURA, DA PECUÁRIA E DO ABATECIMENTO ALIMENTAR

44905200 - 10010000 Equipamentos e Material Permanente 55.057,00

55.057,00Soma da Ação:

2044 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E DO ABASTECIMENTO
ALIMENTAR

33903000 - 10010000 Material de Consumo 102.418,90

33903000 - 10015173 Material de Consumo 7.293,00

33903000 - 10019919 Material de Consumo 44.599,79

33903900 - 10015173 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.597,59

155.909,28Soma da Ação:

2137 MANUTENÇÃO DA CASA DE ACOLHIMENTO E POSTO DE SAÚDE ANIMAL

33903000 - 10010000 Material de Consumo 10.062,87

33903000 - 15503110 Material de Consumo 27.552,35

33903600 - 10010000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 549,33

44905200 - 10019919 Equipamentos e Material Permanente 38.057,00

44905200 - 19300000 Equipamentos e Material Permanente 10.526,00

86.747,55Soma da Ação:

Soma da Unidade: 297.713,83

0211 SEC DO PLANEJAMENTO,DO DESENV SUSTENTAVEL E DO MEIO AMBIENTE

2052 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DO PLANEJAMENTO, DO DESENV SUSTENTAVEL E DO MEIO
AMBIENTE

31901100 - 10010000 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 50.798,94

50.798,94Soma da Ação:

2059 PROGRAMA DE RECUPERAÇÃO DA ÁREA DEGRADADA DO LIXÃO DO POVOADO TERRA DURA

33903900 - 10010000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 82.520,93

82.520,93Soma da Ação:

Soma da Unidade: 133.319,87

0213 SECRETARIA DA FAZENDA

1081 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, MOBILIÁRIO E VEICULOS PARA SECRETARIA DA FAZENDA

44905200 - 19300000 Equipamentos e Material Permanente 510,00

510,00Soma da Ação:

2063 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DA FAZENDA

33903000 - 10010000 Material de Consumo 1.687,00

33903900 - 10010000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 12.055,76

13.742,76Soma da Ação:

Soma da Unidade: 14.252,76

0214 SECRETARIA DA COMUNICAÇÃO SOCIAL

2067 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DA COMUNICAÇÃO SOCIAL

31901100 - 10010000 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 5.089,52

33903900 - 10010000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 23.415,68

28.505,20Soma da Ação:

Soma da Unidade: 28.505,20

0215 SECRETARIA INDÚSTRIA, DO COMÉRCIO E DO TURISMO

2072 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA INDÚSTRIA, DO COMÉRCIO E DO TURISMO

31901300 - 10010000 Obrigações Patronais 3.280,19

33903000 - 10010000 Material de Consumo 849,65

33903900 - 10010000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 839,30

4.969,14Soma da Ação:

Soma da Unidade: 4.969,14

0216 SECRETARIA DA CULTURA, JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER

2073 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DA CULTURA, JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER

31901100 - 10010000 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 2.715,77

2.715,77Soma da Ação:

Contabilis - Gestão Pública /   / Emitido em: 24/03/2021
08:43:19

Página 5 de 6

ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA

DEZEMBRO/2020

DECRETO 200/2020

2077 MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DE ATIVIDADES FESTIVAS, CULTURAIS E ARTÍSTICAS

33903900 - 10010000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 39.600,00

39.600,00Soma da Ação:

2079 INCENTIVO AO DESPORTO E LAZER

33903000 - 10010000 Material de Consumo 27.539,70

33903100 - 10010000 Premiações Culturais, Art., Científicas, Desport. e Outras 2.820,40

30.360,10Soma da Ação:

Soma da Unidade: 72.675,87

0217 OUVIDORIA GERAL

2080 MANUTENÇÃO DA OUVIDORIA GERAL

33903900 - 10010000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 89,99

89,99Soma da Ação:

Soma da Unidade: 89,99

0218 SECRETARIA DAS RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E DA DEFESA SOCIAL

2083 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DAS RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E DA DESEFA SOCIAL

31901100 - 10010000 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 3.880,93

3.880,93Soma da Ação:

2085 MANUTENÇÃO DA GUARDA MUNICIPAL

31901100 - 10010000 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 32.548,31

33903000 - 10010000 Material de Consumo 3.105,00

33903000 - 10015173 Material de Consumo 202,74

33903000 - 10019919 Material de Consumo 73,46

35.929,51Soma da Ação:

Soma da Unidade: 39.810,44

0401 SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

2101 COORDENADORIA ESPECIAL DE POLÍTICA PARA AS MULHERES

33903000 - 10010000 Material de Consumo 1.311,00

33903000 - 10019919 Material de Consumo 195,54

33903900 - 15503110 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.109,83

2.616,37Soma da Ação:

2102 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

31901100 - 10015173 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 138,65

33903900 - 10010000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.353,20

1.491,85Soma da Ação:

2104 PROGRAMA PRIMEIRO EMPREGO

31900400 - 10010000 Contratação Por Tempo Determinado 5.000,00

31901300 - 10010000 Obrigações Patronais 9.737,05

14.737,05Soma da Ação:

2106 MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR

33903000 - 10010000 Material de Consumo 1.786,35

33903900 - 15503110 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 18,00

1.804,35Soma da Ação:

Soma da Unidade: 20.649,62

Total Geral: 3.866.961,38

14/12/2020

Município de Itabaiana, Estado De Sergipe 14 de dezembro de 2020.

Art. 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário.

VALMIR DOS SANTOS COSTA

PREFEITO (A) Mat.1076

Contabilis - Gestão Pública /   / Emitido em: 24/03/2021
08:43:19

Página 6 de 6